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Z programu Maluch+ uzyskaliśmy 6,5 mln zł. Dzięki temu 
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Pierwsza Dama w Strudze

Agata Kornhauser-Duda odwiedziła uczniów i nauczycieli Zespołu 
Szkół nr 2 i wraz z nimi wybrała się w „Podróż po Europie”. �Str. 2

Koncerty, przedstawienia, 
warsztaty, konkursy, rajd 
rowerowy – przygotowaliśmy 
mnóstwo atrakcji dla każdego. 
Zapraszamy

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny!
Str. 4-5

Michał Szczygieł

Orkiestra na Dużym Rowerze

The Chance

Biuletyn informacyjny
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PIT dla Marek, 
nagroda dla Ciebie
Weź udział w loterii i wygraj miejskie Aygo X. Nie trzeba kupować losu, 
wystarczy spełnić tylko kluczowy warunek oraz wypełnić formularz zgłoszeniowy… � Str. 3

3 i 4 czerwca
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4 maja ruszył program kastracji i znakowania zwierząt domowych.  
Na zgłoszenia czekamy do 31 sierpnia (lub do wyczerpania puli dostępnych 
środków). Każdy mieszkaniec może zgłosić maksymalnie cztery zwierzęta. Nasi 
obywatele nie płacą za przeprowadzenie zabiegów. Jest jednak jeden warunek.  
W dniu złożenia wniosku, wnioskodawca musi posiadać ważną Marecką Kartę 
Mieszkańca (MKM), której numer wpisuje we wniosku. Zapraszamy! 

2 Słowo od burmistrza

Kulminacyjne miesiące dla Mareckiego 
Budżetu Obywatelskiego!

Mieszkańcy najpierw proponują, a potem wybiera-
ją. 26 kwietnia minął termin zgłaszania projektów 
do Mareckiego Budżetu Obywatelskiego (MBO). 
Do tego terminu wpłynęło 19 propozycji: 16 pro-
jektów twardych (inwestycyjnych) oraz 3 miękkie 
(np. kulturalne, zdrowotne, szkoleniowe). Od razu 
przystąpił do pracy Zespół ds. Mareckiego Budżetu 
Obywatelskiego, który przeanalizował je od strony 
formalnej. Akceptację (przed odwołaniami) uzy-
skało14 projektów. Czas na kolejny krok – analizę 
merytoryczną, która zostanie przeprowadzona w naj-
bliższych tygodniach przez pracowników ratusza. 

Ostateczną liczbę i opis projektów, które zostaną 
poddane pod głosowanie mieszkańców, poznamy 
najpóźniej 30 sierpnia. Kompletny pakiet informacji 
na temat MBO znajdzie się m.in. we wrześniowym 
numerze biuletynu. Głosowanie odbędzie się od 
7 do 21 września (głosować może każdy mieszka-
niec, również niepełnoletni, tradycyjnie lub elek-
tronicznie). Wyniki poznamy najpóźniej 5 paź-
dziernika. Zwycięskie projekty zostaną wpisane do 
projektu budżetu na 2024 r. 

Do podziału jest 800 tys. zł. Na projekty twar-
de jest 650 tys. zł, na miękkie 150 tys. zł. Już 
teraz zachęcamy Państwa do głosowania. W ubie-
głym roku z tej możliwości skorzystało ponad 
3,1 tys. osób. 

Na początku 2024 r. 
w naszym mieście otworzy 
podwoje poradnia 
psychologiczno-pedagogiczna.

9 maja burmistrz Jacek Orych i sta-
rosta wołomiński Adam Lubiak pod-
pisali list intencyjny w sprawie uru-
chomienia w naszym mieście poradni 
psychologiczno-pedagogicznej.

– Ustaliliśmy, że ruszy ona na po-
czątku stycznia 2024 r. Przed nami 
jeszcze kwestie formalne (potrzeb-
ne będą uchwały obu rad: Miasta 
Marki oraz Powiatu Wołomińskiego) 
oraz prace remontowe (adaptacyj-
ne m.in. zagwarantowanie dostęp-
ności dla osób z niepełnosprawno-

ściami) – mówi burmistrz Jacek 
Orych.

Utworzenie poradni to odpowiedź 
na potrzeby mieszkańców. Z ankiet, 
które realizował marecki ratusz przy 
okazji opracowywania strategii zdro-
wotnej, wynika, że ponad 38 proc. 
mieszkańców oczekuje poprawy do-
stępności usług z zakresu wsparcia psy-
chologicznego.

– Najważniejsze w tej inwestycji jest 
to, że dzięki wykwalifikowanej kadrze 
będziemy mogli nieść pomoc młodym 
ludziom. Składam gorące podziękowa-
nia na ręce starosty Adama Lubiaka, 
wszystkich zaangażowanych w ten pro-
ces radnych (gminnych i powiatowych) 
oraz urzędników obu szczebli samorzą-
du – podkreśla Jacek Orych.

Pomysły przekute w projekty

List intencyjny 
w sprawie poradni

AKCJA STERYLIZACJA 2023

Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Marek
„W tym mieście nic się nie dzieje”. Takie opinie 
czasem pojawiają się w mediach społecznościowych. 
Skąd się biorą? Nie mnie to roztrząsać. Każdy ma 
prawo do własnej. Byleby budował opinię  
w oparciu o fakty.  A tych dostarcza nasza najnowsza 
podstrona internetowa inwestycje.marki.pl. 
Zebraliśmy tam głównie to, co nasz samorząd  
i jego jednostki zrealizowały w ostatnich latach. 
Wbrew obiegowym opiniom – sporo tego się 
zebrało… W sumie mamy prawie 450 inwestycji, 
które pogrupowaliśmy w pięć różnych kategorii: 
drogi, środowisko, sport i rekreacja, edukacja 
oraz pozostałe.

Każda z inwestycji została naniesiona na mapę. 
Do każdej dołączyliśmy zdjęcie i opis. Przy części 
inwestycji pojawiają się ilustracje z logotypami – 
dotyczy to tych przedsięwzięć, na które uzyskaliśmy 
dofinansowanie ze źródeł unijnych, samorządowych 
czy rządowych. Dla pełnego obrazu do mapy 
dodaliśmy też kilkanaście inwestycji, które 
w naszym mieście realizowały GDDKiA, samorząd 
województwa mazowieckiego czy powiat wołomiński. 

Co ważne, nasza podstrona nie będzie  
statycznym obrazem. Ilekroć jakaś inwestycja 
zostanie zakończona, jej opis trafi pod adres  
inwestycje.marki.pl. Każda kolejna pinezka  
na mapie to dla mnie radość, że w kolejnym miejscu 
– mimo niesprzyjających dla samorządów czasów 
(finanse!) – udało się zrealizować inwestycję,  
z której korzystają nasi mieszkańcy!

Burmistrz Miasta Marki

„Podróże po Europie”  
z Pierwszą Damą

2 maja minął termin składania ze-
znań rocznych PIT. Mamy nadzieję, 
że wskazali w nich Państwo marec-
ki adres zamieszkania, a dokument 
skierowali do Urzędu Skarbowego 
w Wołominie. Pytacie – dlaczego? 
Bo każdy, kto tak zrobił, może wziąć 
udział w loterii, którą uruchomiliśmy 
pod koniec marca. Główną nagrodą 
jest fabrycznie nowa Toyota Aygo X, 
którą można obejrzeć w salonie 
Toyota Marki przy ul. Piłsudskiego 2B.

– Jest niewielka, ale zadziorna – 
z silnikiem o mocy 72 KM i z manu-
alną skrzynią biegów. Zabierze cztery 
osoby i 231 litrów bagażu. Jest wy-
posażona w nowoczesne systemy 
bezpieczeństwa, aluminiowe felgi 
i kamerę cofania. To mały crossover 
dedykowany do jazdy miejskiej – 
mówi Emilia Wrzosek z Urzędu Mia-
sta Marki. 

Co zrobić, żeby mieć szansę na zdo-
bycie głównej nagrody? Wziąć udział 
w loterii! Mogą to zrobić tylko te oso-
by, które rozliczyły PIT z mareckim 
adresem. Potem wystarczy zachować 
kopię zeznania podatkowego i wypeł-
nić formularz na stronie internetowej 
www.pitdlaMarek.pl Uwaga! Trzeba 
to zrobić najpóźniej do 16 czerwca 
do godz. 23.59:59. Reszta jest już 

w rękach losu. Losowanie odbędzie 
się 23 czerwca, a główna nagroda zo-
stanie odebrana 27 sierpnia podczas 
„Zakończenia Lata” w Parku Miejskim. 
Zwycięzca otrzyma też dodatkową 
gratyfikację pieniężną, która w całości 
przekazana będzie na zapłatę podatku 
dochodowego. Oprócz Toyoty Aygo X 
do wygrania będą jeszcze cztery na-

grody dodatkowe – dwa smartfony 
Samsung Galaxy A33 oraz dwa grille 
gazowe.

Dlaczego zorganizowaliśmy taką 
loterię? Z dwóch powodów. 

– Po pierwsze, chcieliśmy podzięko-
wać wszystkim osobom, które w rocz-
nym zeznaniu PIT wskazują Marki 
jako miejsce zamieszkania. Dzięki 

temu, część podatku PIT, który i tak 
musimy płacić państwu, wraca do 
Marek. Po drugie, chcieliśmy zachę-
cić tych, którzy mieszkają w naszym 
mieście i do tej pory płacili PIT gdzie 
indziej, by „nawrócili się” na Marki. 
Szacujemy, że ta grupa może liczyć 
około 10 tys. osób – mówi burmistrz 
Jacek Orych. 

Dochody z podatku PIT są jedną 
z najważniejszych pozycji w budżecie 
miasta. To prawie 27 proc. wpływów 
miasta. Niestety, w ostatnich latach 
kurczą się lub stoją w miejscu. Dzieje 
się tak za sprawą zmian w przepisach 
podatkowych dotyczących wszystkich 
samorządów. Związek Miast Polskich 
oblicza, że w latach 2019-2023 sku-
mulowany ubytek w PIT dla Marek 
to ponad 55 mln zł. I to mimo inflacji 
i stale rosnącej liczby mieszkańców!

– Dlatego w interesie nas, miesz-
kańców, jest to, by jak największa licz-
ba osób płaciła PIT wskazując Marki 
jako miejsce zamieszkania. Nic nas to 
dodatkowo nie kosztuje, za to spra-
wia, że 38,4 proc. już zapłaconego 
państwu podatku trafia do budżetu 
gminy. Z tego źródła finansujemy in-
westycje, edukację dzieci i młodzieży 
czy komunikację miejską – podsumo-
wuje skarbnik Beata Orczyk. 

Do 16 czerwca czekamy na Państwa zgłoszenia do udziału w loterii

Kto wyjedzie takim autem? Przekonamy się pod koniec czerwca. Wejdźcie na 
stronę pitdlaMarek.pl, zapoznajcie się z zasadami loterii i wypełnijcie zgłoszenie. 
Każdy wtedy wygrać może, gdy mu szczęście dopomoże….

Rozliczyłeś PIT dla Marek?
Możesz wygrać Toyotę!

Placówka przy Wczasowej  
gościła Agatę Kornhauser-Dudę,  
małżonkę prezydenta Andrzeja Dudy. 

To była wspaniała przygoda i zarazem fascynują-
ce spotkanie. Pod koniec marca do Zespołu Szkół 
nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia przyjechała Agata 
Kornhauser-Duda, małżonka prezydenta. Wspólnie 
z dziećmi oraz gośćmi placówki przy ul. Wczasowej 
Pierwsza Dama wybrała się w podróż po Polsce i kra-
jach europejskich

– Wasza szkoła jest wspaniałym miejscem, po-
nieważ otwiera Was na świat. Macie bardzo szero-
kie horyzonty i wiele ciekawości świata – mówiła 
uczniom Pierwsza Dama.

Przedszkolaki zaprezentowały polskie tańce na-
rodowe: Krakowiaka i Poloneza, a ich starsze kole-
żanki i koledzy inscenizację przygotowaną w ramach 
realizacji Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego 
„Europa i ja”.

Agata Kornhauser-Duda ucieszyła się, że ucznio-
wie najpierw „poznają własny kraj, a później miej-
sca, kulturę i obyczaje innych”. 

– Nasza ojczyzna ma naprawdę bardzo wiele do 
zaoferowania – zapewniała. 

Podczas rozmowy z młodymi mieszkańcami Ma-
rek Pierwsza Dama odpowiedziała na wiele pytań. 
Uczniowie byli ciekawi, jaki środek transportu jest jej 
ulubionym, który kraj najbardziej lubi i do którego 
z nich wybiera się w najbliższym czasie. Dzieci do-
wiedziały się, że Pani Agata lubi Włochy i ich kuchnię 
(w szczególności pizzę i makarony). Marzy też o wi-
zycie w Kioto, dawnej stolicy Japonii. 

Wizytę Agaty Kornhauser-Dudy zakończyło spo-
tkanie z pedagogami. 

 – Pierwsza Dama pogratulowała nauczycielom 
wspaniałych, otwartych podopiecznych oraz wysokiego 
poziomu nauczania zachęcającego dzieci do budowa-
nia własnej kreatywności i umiejętności samodzielnego 
myślenia. Osobiście mogłem również porozmawiać 
z naszym gościem o pracy szkoły, wysokim poziomie 
kształcenia naszych dzieci i podnoszeniu kwalifikacji 
nauczycieli – mówi Jacek Orych, burmistrz Marek. 

Na ręce Pierwszej Damy przekazaliśmy upominek 
– obraz przedstawiający marecki ratusz i marecką 
„ciuchcię”, którą dzieci podróżowały w jednej z pio-
senek podczas swojego przedstawienia.

Pamiątkowe zdjęcie ze spotkania w Strudze.
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Zamawiamy dobrą pogodę na począ-
tek czerwca. Nie może być inaczej, bo 
3 i 4 czerwca organizujemy w plenerze 
kolejną edycję Dni Marek. 

W sobotę kierujcie swe kroki na 
Wspólną 12. Zapraszamy Was na stadion 
Marcovii. Zaczynamy o godz. 14.00. 

 – Bezpłatne dmuchańce dla dzieci, 
wóz strażacki, stoiska z różnymi atrakcja-
mi przygotowane przez organizacje po-
zarządowe i partnerów Mareckiej Karty 
Mieszkańca, występy i konkursy z nagro-
dami, strefa gastronomiczna i saturator 
Wodociągu Mareckiego – lista atrakcji jest 
bardzo długa. Warto się o tym przekonać 
w rodzinnym gronie. Serdecznie zapra-
szamy  – mówi Paweł Pniewski, zastępca 
burmistrza Marek. 

To już tradycja, że sobotnie wyda-
rzenie będzie zwieńczone koncertami. 
Najpierw na stadionowej scenie pojawi 
się kobiecy zespół „The Chance”, finali-
sta X-Factora, który wykonuje popularne 
covery. Potem wkroczy na nią gwiazda 
wieczoru – Michał Szczygieł, którego zna-
my z takich utworów jak „Adrenalina” czy 
„Nic tu po mnie” (więcej o wykonawcach 
– obok).

Po sobotnim szaleństwie – krótka rege-
neracja, a potem niedzielna wizyta w Par-
ku Briggsów, do odwiedzenia którego 
zaprasza Was Marecki Ośrodek Kultury 
im. Tadeusza Lużyńskiego. Wydarzenie 
będzie opatrzone hasłem „Koło Sztuki”.

– Park stanie się artystyczną pra-
cownią, gdzie zorganizujemy rodzinne 
warsztaty malarskie. Na najmłodszych 
widzów czekać będą spektakle. Na scenie 
nie zabraknie młodzieżowo–dziecięcych 
pokazów tanecznych i muzycznych – re-
lacjonuje Aleksandra Jankowska, dyrek-
tor MOK.

Gwiazdą wieczoru będzie „Orkiestra 
na Dużym Rowerze”, której występ zosta-
nie poprzedzony wesołym, rowerowym 
objazdem parku. Na scenie wystąpią tak-
że mareccy samorządowcy w koncercie 
dla dzieci oraz lokalne zespoły. W parku 
będzie można również podziwiać prace 
mareckich artystów.

– Będzie artystycznie, kreatywnie, 
wesoło i kolorowo – zachęca Aleksandra 
Jankowska.

I jeszcze jedno: wszystkich zaprasza-
my do odwiedzania strefy gastronomicz-
nej, w której będzie można skosztować 
potraw różnorodnej kuchni – od piero-
gów i hot dogów po zdrowe i lekkie smo-
othie czy lody.

Miał osiemnaście lat, gdy wziął udział w ósmej edycji 

programu „The Voice of Poland”. Nie chodził do szkoły 

muzycznej, w jego rodzinie nie było też takich tradycji. 

Przesłuchania przeszedł jak burza, wykonując jeden 

z utworów Kamila Bednarka. W finale zajął trzecie miej-

sce. Taki był początek kariery Michała Szczygła, którego 

utwory obecnie często słyszymy w stacjach radiowych 

i które usłyszymy również na żywo 3 czerwca w naszym 

mieście. 
Los mi sprzyja / Buzuje Adrenalina / W takich chwi-

lach / Wymyślam jak się nazywam / Nie pytaj / Kiedy 

będę znał swoje miejsce / Nie wie tego nikt / Mam 

podejście, że wejdę wszędzie / Najlepiej na szczyt

Michał Szczygieł rzeczywiście zaczął się wspinać 

po kolejnych szczeblach muzycznej kariery. 

W marcu 2018 r. na rynku pojawił się jego 

debiutancki singiel „Nic to po mnie”. Do tej 

pory posłuchało i obejrzało go w serwisie 

YouTube 28 mln użytkowników. W styczniu 

2019 r. otrzymał nominację do nagrody 

polskiego przemysłu fonograficznego Fryderyka w ka-

tegorii „utwór roku”. 
Dlatego tworzę swoją grę / W której mogę robić to, 

co chce / Biorę wdech...  /I za sobą pójdę w ogień

Te słowa znajdziecie z kolei w innym utworze 

Michała Szczygła – „Spontan”. Nagranie znalazło się 

na siódmym miejscu na liście najczęściej odtwarza-

nych piosenek w polskich radiostacjach. Na YouTube 

obejrzało i posłuchało je 24 mln odbiorców.  

W czerwcu 2021 r.  ukazał się debiutancki album 

studyjny wokalisty, zatytułowany „Tak jak chcę”.

– Szczygieł puszcza oko do swoich muzycznych 

idoli, ale nikogo nie naśladuje. Serwuje słuchaczom 

nowoczesny pop, będący mieszanką różnych stylów: 

od dynamicznych, tanecznych hitów o klubowym 

rodowodzie, przez bujające produkcje z elementami 

urban, aż po ballady oparte na gitarowych brzmie-

niach. Całości dopełniają chwytliwe melodie oraz 
unikalny głos Michała – z jego mocą, 

wrażliwością i swobodą inter-
pretacji – czytamy w recenzji 
Tomasza Dereszyńskiego. 

W planach – kolejna płyta, 
która ma się ukazać w tym 

roku. Będzie to kompilacja 
różnych stylów muzycznych, 

a upubliczniony niedawno singiel 

„Nowe sytuacje” jest „ostatnim 
krokiem przed zmianami w re-

pertuarze, które zaskoczą”. 
O tym przekonamy się już 

niedługo na stadionie 
Marcovii! Zapraszamy! 
Wstęp wolny!

Hity Michała Szczygła usłyszymy na żywo 

w sobotę na stadionie Marcovii. Wstęp wolny!

„Adrenalina”,  
„Nic tu po mnie”  
i „Spontan”

Zapraszamy na Dni Marek 2023
Koncerty, warsztaty, wystawy, atrakcje dla dzieci – będzie się działo!     3 czerwca odwiedźcie stadion Marcovii, a 4 czerwca Park Briggsów

Girlsband z X-FactoraGirlsband z X-Factora

„The Chance” to – tłumacząc z języka angielskiego – szansa. 

Tej szansy chwyciły się w 2012 r. trzy dziewczyny – Agnieszka 

Latusek, Magdalena Adamiak i Monika Marcol. Zespół, utwo-

rzony za namową jurorów, zadebiutował podczas drugiej edycji 

programu telewizyjnego X-Factor. Z niezłym skutkiem. Zajął 

wówczas trzecie miejsce – za Dawidem Podsiadło i Marcinem 

Spennerem. Minęła dekada, a dziewczyny stały się zgranym 

zespołem. Udowadniają, że girlsbandy mają rację bytu na 

rodzimym rynku muzycznym. 
– To pełne energii trzy kobiety, świetnie odnajdujące się 

w muzyce lat 80 i 90. Ich nietuzinkowe „czarne” brzmienie 

przypomina najwspanialsze lata, w których to królowała 

muzyka rhythm and blues (…). We wspólnym połączeniu sił 

na scenie daje to nam gwarantowaną dawkę niesamowitych 

wrażeń – czytamy na stronie muzykuje.pl  

Agnieszka Latusek, Magdalena Adamiak i Monika Marcol 

o sobie mówią, że mają „bardzo żwawy i energetyczny” reper-

tuar. Jesteśmy przekonani, że podobnie będzie w Markach! 

Trzy dziewczyny, trzy różne głosy – dawkę niesamowitych muzycznych wrażeń  

zapewni na żywo zespół „The Chance”.

Do Marek przyjedzie Orkiestra Do Marek przyjedzie Orkiestra 
na Dużym Rowerze. Dosłownie na Dużym Rowerze. Dosłownie 
na rowerze…na rowerze…

To nie żart. Teraz koncertuje się jadąc na 

rowerze. Ten z pozoru zwyczajny pojazd 

zwraca na siebie uwagę. Dlaczego? Zmieściło 

się na nim sześciu muzyków, którzy 4 czerw-

ca odwiedzą nasze miasto. Projekt o nazwie 

Orkiestra Na Dużym Rowerze zapowiada 

tournée po Polsce, nie może jej zabraknąć 

w Markach. 
Rowerowy sekstet powstał z inicjatywy 

Marka Maciejewskiego, dyrektora Między-

narodowego Festiwalu Sztuki Perkusyjnej 

– Drums Fusion organizowanego co roku 

w Bydgoszczy. Pomysł jest innowacyjny. To 

jedyne tego typu przedsięwzięcie na świecie, 

podczas którego muzycy jednocześnie jadą 

i grają na instrumentach. Rower jest tak za-

projektowany, by bezpiecznie i komfortowo 

mogło nim podróżować sześciu muzyków, 

z których jeden, w trakcie jazdy, może grać 

nawet na tak dużym instrumencie, jakim 

jest kontrabas. Członkowie Orkiestry mówią 

o sobie, że są „samojezdnymi samograjami”, 

dżentelmenami z instrumentami. Dzięki swo-

jemu niepowtarzalnemu środkowi lokomocji, 

bez większych przeszkód, docierają praktycz-

nie wszędzie i to bez szkody dla środowiska. 

W skład grupy wchodzą: Adrian Zasada – 

wokal, gitara, kierownica, Jędrzej Rochecki 

– skrzypce, wokal, Maciej Drapiński – akorde-

on, wokal, Mateusz Szwankowski – klarnet, 

wokal, Szymon Wiciński – kontrabas, wokal 

oraz Tomasz Stanny – tarka, wokal.
Tego jeszcze w Markach nie było! Zapra-

szamy w niedzielę do Parku Miejskiego na 

godz. 20.30. Oczywiście też można przyje-

chać na rowerze wraz z całą rodziną! Wstęp 

wolny! 

Czerwony Kapturek w wielkim mieście
Zobaczcie fascynującą, współczesną wersję kultowej baśni 
Zobaczcie fascynującą, współczesną wersję kultowej baśni 

Na scenie plenerowej niedzielnego wydarzenia „KOŁO SZTUKI” nie mogło 

zabraknąć bajki dla najmłodszej widowni. Zapraszamy na spektakl teatralny na 

motywach bajki Charlesa Perraulta w wykonaniu aktorskiego Duetu JAHA, czyli 

Hanny Kochańskiej i Jacka Zawady, oraz Adrianny Kosiorek. Poznacie wesołą 

dziewczynkę w czerwonym kapturku i zobaczycie, jak radzi sobie z przeszkoda-

mi w drodze do babci. Kto okaże się prawdziwym, a kto fałszywym przyjacielem? 

Który świat okaże się bardziej bezpieczny i przyjazny? Wielkie miasto z gąszczem 

ulic, świateł, autobusów i tramwajów, czy świat wirtualny, w którym każdy może 

być każdym? Zapraszamy na fascynującą, współczesną wersję „Czerwonego 

Kapturka” z Babcią, Mamą, Wilkiem i Internetem w tle. Reżyserem i autorem 

scenariusza jest Duet JaHa, piosenki napisał Jacek Zawada, o opracowanie mu-

zyczne zadbał Tomasz Wielechowski, zaś autorkami scenografii i kostiumów są 

Barbara Koczarowa i Agata Stanula.
Bohaterowie bajki zaproszą młodych widzów do wspólnych działań interak-

tywnych: muzycznych, aktorskich i ruchowych. Przybywajcie! Zapraszamy dzieci 

w wieku 5-11 lat! Początek o godz. 17.00 (4 VI), wstęp oczywiście wolny.

Samojezdni samograje
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XVII EDYCJA MEMORIAŁU BERCIKA
29 lipca sympatycy 
kolarstwa MTB spotkają 
się w Markach. 
Okazją będzie XVII 
edycja Memoriału 
Bercika, czyli wyścigu 
o puchar burmistrza 
naszego miasta.

Hubert „Bercik” Manteuffel 
zginął tragicznie w lipcu 
2006 r. Miał wówczas 29 lat. 
Startował w wielu marato-
nach MTB. Zawsze pomocny, 
uprzejmy, przyjacielski, prze-
pełniony radością i pasją do 
rowerów. Jednym z jego ma-
rzeń było zorganizowanie 
maratonu MTB w Markach. 
Niestety jego plany pokrzy-
żowała nagła śmierć. Chcąc 
uczcić pamięć Huberta jego 
przyjaciele zorganizowali 
w naszym mieście Memoriał 
Huberta "Bercika" Manteuffla, 
czyli wyścig MTB o puchar 
Burmistrza Miasta Marki.

29 lipca kolarze ustawią się 
na linii startu w sąsiedztwie re-
mizy OSP w Markach przy ul. 
Dużej 3. Do wyboru będą dwa 
dystanse – Standard 17 km (jed-
na pętla) oraz Sport 51 km (trzy 
pętle). Uwaga! Wymagana jest 
wcześniejsza rejestracja uczest-
ników. Informacje dotyczące 
zapisów znajdziemy na stronie 
www.memorialbercika.pl

– Zapewniamy: super pakiety 
startowe, wartościowe nagrody, 
atrakcje dla uczestników i gości, 
a przede wszystkim super zaba-
wę! – zachęcają organizatorzy, 
czyli Mareckie Stowarzyszenie 
Rowerowe, Przyjaciele Bercika 
oraz Urząd Miasta Marki.

Zapraszamy pasjonatów 
wyścigów rowerowych do 
udziału w memoriale. Swoim 
uczestnictwem uczcimy pa-
mięć kolegi i kolarza, a także 
przyczynimy się do populary-
zacji imprez kolarskich w Mar-
kach oraz stałego podnoszenia 
rangi tego wydarzenia. 

Już po raz dziewiąty  
na trasę Nocnego Marka 
wyruszą fani nordic 
walking oraz biegania. 

Mamy dla Państwa propo-
zycję aktywnego i cieka-
wego spędzenia sobotnie-
go popołudnia i wieczoru, 
17 czerwca. Skierujcie swe 
kroki na Wspólną 40-42, czy-
li do Mareckiego Centrum 
Edukacyjno-Rekreacyjnego. 
Tego dnia dzieci i dorośli będą 
mogli stanąć na liniach startu 
Nocnego Marka. 

IX edycja sportowo-rekre-
acyjnej imprezy jest przezna-
czona zarówno dla fanów 
biegania na różnych dystan-
sach jak i miłośników marszu 
z kijkami. 

O godz. 16.00 wyruszą 
zawodnicy nordic walking. 
Do pokonania będą mieć tra-
sę 5 km, prowadzącą m.in. 
wzdłuż rezerwatu Horowa 
Góra. Będzie kilka podejść 

pod górę i z góry, gdzie szcze-
gólną uwagę na prawidłową 
technikę będą zwracać sę-
dziowie. Dekorację zwycięz-
ców marszu zaplanowano na 
godz. 17:30. 

Później, czyli o godz. 18.30, 
na linii startu staną dzieci. 
W zależności od wieku będą 
one rywalizować na dystan-
sach: 200, 400, 800 i 1200 m. 
Dekoracja zwycięzców w tej 
kategorii zaplanowana została 
na 19:30.

Punktualnie o godz. 
21.00 na trasę wyruszą bie-
gacze, rywalizujący na dystan-
sie 10 km. 10 minut później 
zrobią to osoby, które będą 
chciały pokonać odległość 
5 km. W biegu na 5 i 10 km  
obowiązuje limit zgłoszeń – 
500 biegaczy łącznie.  Około 
22:30 spodziewamy się de-
koracji zwycięzców biegu na 
5 i 10 km. Całą imprezę za-
kończymy już w nocy około 
godz. 23:30.

Na wszystkich uczestni-
ków Nocnego Marka czekają 
m.in.: pakiet startowy i pa-
miątkowy medal. Po biegach 
na 5 km i na 10 km oraz 
po marszu Nordic Walking 
organizatorzy zapewniają 
uczestnikom posiłek rege-
neracyjny. 

– Oczywiście przygotowa-
liśmy także atrakcyjne nagro-
dy dla zwycięzców w wielu 
różnych kategoriach – za-
chęcają organizatorzy, czyli 
Mareckie Stowarzyszenie 
Gospodarcze, KS Markowi 
Biegacze oraz nasze miasto.

– Zapraszamy do udziału 
w imprezie. Liczymy także 
na kibiców wzdłuż trasy. Za-
grzewajmy uczestników biegu 
gorącym dopingiem – zachęca 
Jacek Orych pomysłodawca 
Nocnego Marka. 

Wszystkie informacje oraz 
regulamin Biegu Nocny Ma-
rek dostępne są na stronie 
www.nocnymarek.net

POPOŁUDNIOWY MARSZ, WIECZORNE BIEGANIE

WEJDŹMY W WAKACJE ROZTAŃCZONYM KROKIEM

Czytajmy i tańczmy; te dwie rozrywki nigdy nie zaszkodzą światu – napisał jeden 
z pisarzy. O ile czytanie najlepiej wychodzi w zaciszu domowego ogniska, o tyle 
taniec – w grupie. Dlatego zapraszamy Was na kolejną, miejską potańcówkę 
w Parku Wolontariuszy (Sportowa róg Zajączka), która odbędzie się 24 czerw-
ca. Przedstawiciele CAF3, organizatora wydarzenia, uchylili rąbka tajemnicy: 
taneczne inspiracje zostaną zaczerpnięte z Hiszpanii. W programie wydarzenia 
również piknik i pokaz taneczny. Wstęp wolny, serdecznie zapraszamy!

ZERO WASTE – SPOTKAJMY SIĘ PRZY UL. DUŻEJ 3
Niepotrzebne rzeczy mają 
szansę zyskać drugie życie!

Już od czerwca Mareckie Inwestycje 
Miejskie we współpracy z CAF3 star-
tują z nową inicjatywą dla wszystkich 
mieszkańców Marek! Zapraszamy na 
spotkania zero waste (nic się nie zmar-
nuje), które zlokalizujemy na parkin-
gu szkoły podstawowej przy Dużej 3. 
Zapraszamy 10 i 24 czerwca, 8 i 22 lipca, 
5 i 19 sierpnia, a także 2 i 16 września. 
Wydarzenie będzie odbywać się od 
godz. 9.00 do godz. 13.00.

Sąsiedzka wymiana przedmiotów-
-zabawek, drobnych mebli, biżuterii, 
rękodzieła to projekt, o który pytali 
nasi mieszkańcy. Niepotrzebne rzeczy 
mają szansę zyskać drugie życie, a po-
szukiwacze skarbów i perełek będą 
mieć okazję do ich wyszperania.

Udział w spotkaniach zero waste bę-
dzie otwarty dla wszystkich pod warun-

kiem, że uczestnicy będą przestrzegać 
regulaminu, który już wkrótce pojawi 
się na stronie mareckieinwestycje.pl. 

Ważna informacja: organizatorzy 
nie zapewniają stanowisk. Każdy musi 
pojawić się przy Dużej 3 z własnym 
stolikiem czy ławą i uprzątnąć po sobie 
miejsce handlu. Zapraszamy!

Wakacyjne weekendy w Markach
Święto holi, warsztaty 
plastyczne, spotkania ze 
zwierzętami, bańki mydlane, 
dmuchańce – lato w mieście 
nie musi być nudne.

W ubiegłym roku zdecydowaliśmy 
się przenieść wakacyjne zajęcia do 
Parku Wolontariuszy (Sportowa róg 
Zajączka). I to był strzał w dziesiąt-
kę, bo cieszyły się wzięciem, przede 
wszystkim u najmłodszych mieszkań-
ców naszego miasta. Idziemy za cio-
sem: 7 z 8 wydarzeń tegorocznych 
edycji odbędzie się w tej lokalizacji. 

 – Przygotowaliśmy bogaty i cieka-
wy program. Wśród wydarzeń mamy 
m.in. cieszące się ogromną popularno-
ścią święto holi, czyli wystrzeliwanych 
kolorowych proszków, które zaplano-
waliśmy na 15 lipca. Będą też m.in. 
zajęcia z dogoterapii w terenie i warsz-
taty przyrodnicze z udziałem zwierząt 

domowych. Stworzymy też największe 
w Markach bańki mydlane – opowiada 
Katarzyna Pisarska, naczelnik Wydzia-
łu Promocji, Zdrowia i Sportu.

Nie może zabraknąć wciągających 
dzieci i dorosłych warsztatów plastycz-
nych, podczas których powstaną sa-
szetki na telefon, kwiatowe wyrzutnie 
czy biżuteria z recyklingu. 

 – Będziemy też edukować przez 
zabawę. Tor przeszkód, który trzeba 
będzie pokonać w alkogoglach, poka-
że, jakie niebezpieczeństwa wynikają 
ze spożywania alkoholu – dodaje Ka-
tarzyna Pisarska. 

Nasze zajęcia będą odbywać się 
w soboty i niedziele od godz. 14.00 do 
18.00. 

 – Podczas wakacyjnych wydarzeń 
na maluchy będzie czekał kącik z za-
bawkami i kocykiem. Na trochę star-
szych mieszkańców sprzęt sportowy 
– piłki, rakietki, hula hop, lina do prze-

ciągania. Dla wszystkich spragnionych: 
kawa, herbata i lemoniada. Dodatkową 
atrakcję stanowić będzie dmuchaniec 
– dodaje Emilia Wrzosek z Wydziału 
Promocji, Zdrowia i Sportu.
Ostatnie weekendowe zajęcia (26-27 

sierpnia) odbędą się w Parku Briggsów. 
W tej lokalizacji pożegnamy bowiem 
wakacyjne lato w Markach. Szczegóło-
wą tematykę weekendowych wydarzeń 
znajdą Państwo w czerwcu na stronie 
marki.pl. Do zobaczenia!

Czwartek, godz. 20.30. O tej 
porze w wakacyjne miesiące będą 
rozpoczynać się bezpłatne seanse kina 
letniego. Zapraszamy Was do Parku 
Briggsów, w którym na dużym ekranie 
będziemy mogli oglądać przygody 
różnych bohaterów. Których? To już 
zależy od naszych mieszkańców! 
W czerwcu zaprosimy Was do udziału 
w internetowym głosowaniu. To od Was 
będzie zależeć repertuar tegorocznej 
edycji kina letniego. Możemy uchylić 
rąbka tajemnicy – będziecie mogli 
wybierać spośród produkcji kina 
familijnego. Szczegółowych informacji 
na temat głosowania szukajcie 
w czerwcu na stronie marki.pl  
oraz FB naszego ratusza.

Ale to nie koniec filmowych 
niespodzianek. W wakacje, co tydzień, 
odbędą się po dwa kinowe seanse 
w CAF3.  Będą one dedykowane 
dzieciom i młodzieży. Wstęp na te 
wydarzenia również będzie bezpłatny! 
Zapraszamy

W LIPCU I SIERPNIU ZAPRASZAMY NA SEANSE KINA LETNIEGO W PARKU BRIGGSÓW

Repertuar w Twoich rękach

W ostatnią niedzielę sierpnia spotkajmy się w Parku Briggsów, ciepło żegnając wakacyjne miesiące.  
W programie m.in. warsztaty, foodtrucki, dmuchańce i dużo muzyki. Zwieńczeniem wydarzenia będzie  
koncert Kubańczyka – rapera, o którego występ skutecznie zabiegali mieszkańcy w ramach  
Mareckiego Budżetu Obywatelskiego. Wstęp wolny!

WAŻNA DATA

27 VIII

Podobno nie ma bar-
dziej szczerej miłości 
niż… miłość do jedzenia.  
Nie do końca chce nam 
się w to wierzyć, ale… 
zapraszamy Was na zlot 
foodtrucków. Na trzy 
dni (23, 24 i 25 czerwca) 
przyjadą one do Parku 
Wolontariuszy. Będzie 
można popróbować 
kuchni z różnych stron 
świata. Kto wie,  
może odkryjecie nowe, 
nieznane smaki?

TRZY DNI Z FOODTRUCKAMI

Poprzednie 
edycje 
potańcówek 
cieszyły 
się dużym 
wzięciem 
wszystkich 
pokoleń! 

Filmowe wieczory w Parku Briggsów.
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Żegnamy stare 
wiaty przystankowe
Rozstrzygnęliśmy przetarg 
na ustawienie nowych wiat 
w jedenastu lokalizacjach.

Mieszkańcy, którzy korzystają z komu-
nikacji miejskiej i kierują się w stronę 
Warszawy, w oczekiwaniu na autobus 
mogą już korzystać ze schronienia, 
które dają im nowe wiaty przystan-
kowe. To owoc Mareckiego Budżetu 
Obywatelskiego. 

Po drugiej stronie Alei Piłsudskie-
go oraz Legionowej nadal znajdują się 
stare wiaty, które estetyką odbiegają 
od tych zamontowanych na przełomie 
roku. 

Taka sytuacja nie potrwa jednak dłu-
go. W marcu rozstrzygnęliśmy przetarg, 
a następnie podpisaliśmy umowę z firmą 
Janiak z Łukowa. Jej zadaniem będzie 
demontaż starych wiat i ustawienie no-
wych w jedenastu lokalizacjach: Szpital-
na 02, Szkolna 02, Fabryczna 02, Marki 
– Ratusz 02, Słoneczna 02, Wspólna 02, 
Pustelnik 02, Hallera 02, Graniczna 02, 
Wenecka 02 i Legionowa 02.

– Nowe wiaty pojawią się najpóźniej 
w tegoroczne wakacje. Wartość umo-
wy wynosi 400,5 tys. zł – mówi Paweł 
Pniewski, zastępca burmistrza Marek.

Jeśli chodzi o pozostałe wiaty poło-
żone w Alei Piłsudskiego od Legiono-
wej do granicy z Radzyminem, zosta-
ną wymienione podczas tegorocznej 
modernizacji tego odcinka Alei Piłsud-
skiego.

Do trzech razy sztuka?
Ogłosiliśmy trzeci 
przetarg na modernizację 
ulicy Ząbkowskiej. 
W dwóch poprzednich oferty 
wykonawców znacznie 
przekraczały nasz budżet. 

Latem ubiegłego roku z rządowego 
programu Polski Ład uzyskaliśmy do-
tację w wysokości ponad 10 mln zł 
na kompleksową modernizację ulicy 
Ząbkowskiej (na odcinku od Fabrycznej 
do granicy z Ząbkami). Poświęciliśmy 
ten czas na przygotowanie programu 
funkcjonalno-użytkowego. To na jego 
podstawie mogliśmy ogłosić przetarg 
w formule „zaprojektuj i zbuduj”. Dwie 
pierwsze próby spaliły na panewce. 
W obu przypadkach powód był ten 
sam: zbyt wysokie oferty potencjalnych 
wykonawców. Nasz kosztorys tego za-
dania został ustalony na 14,5 mln zł. 
W pierwszym przetargu wpłynęła jed-
na oferta opiewająca na 20,8 mln zł, 
czyli o 43 proc. więcej niż nasze środki. 
W drugim przetargu było już trochę 
lepiej, ale wciąż drogo. Wpłynęły trzy 
oferty, a ta najtańsza była droższa od 
naszego budżetu o 30 proc (18,9 mln 
zł). Zdecydowaliśmy się ogłosić trzecie 
postępowanie. Na oferty wykonawców 
czekamy do 26 maja. Mamy nadzieję, 
że za trzecim razem uda nam się wyło-
nić wykonawcę tej inwestycji. 

W założeniach nowa ulica Ząbkowska 
ma przypominać końcowy odcinek ulicy 
Szpitalnej w Ząbkach. Po jednej stronie 
powstanie ciąg pieszo-rowerowy, po dru-
giej – chodnik. Ulica zostanie przysto-
sowana do wprowadzenia komunikacji 
miejskiej. Pojawią się też rozwiązania, 
które ograniczą zapędy kierowców z tzw. 
ciężką nogą. Wymienione zostanie też 
oświetlenie – z sodowego na LEDowe. 

Zakres modernizacji ulicy Ząbkow-
skiej wzbudził zaniepokojenie grupy 
mieszkańców tej ulicy. Burmistrz Jacek 
Orych skierował do wszystkich miesz-
kańców Ząbkowskiej list z informacjami 
na temat modernizacji m.in. opisując 
zakres prac, kwestie wykupu gruntów 
czy partycypacji obywatelskiej przy pla-
nowanym projektowaniu ulicy. 

– Już raz zaprzepaszczono możli-
wość przebudowy ulicy Ząbkowskiej, 
gdy dziesięć lat temu chciał ją przejąć 
pod swój zarząd Starosta Wołomiński. 
Nie straćmy drugiej szansy, bo kolejna 
może się już nie przydarzyć. Ponad 
10-milionowa dotacja pokryje więk-
szość kosztów prac projektowych i bu-
dowlanych. Jeśli przepadnie i nie wy-
korzystamy tych pieniędzy do połowy 
2025 r., druga taka możliwość szybko 
się nie pojawi. A Ząbkowska pozosta-
nie w standardzie nieprzystającym do 
XXI wieku – z krzywymi chodnikami 
i łatami w asfalcie – napisał w liście do 
mieszkańców Jacek Orych.

na budowę żłobka

Wilcza z solidnym dofinansowaniem

Burmistrz Jacek Orych z uchwałą samorządu województwa mazowieckiego.

Ze wsparciem pośpieszył 
samorząd województwa 
mazowieckiego

Ulica Wilcza jest obecnie drogą grunto-
wą. Rosną szansę, że się kompleksowo 
zmieni, bo sprawy, związane z jej pro- 
jektowaną przebudową, idą do przodu. 
28 marca obradował Sejmik Woje-
wództwa Mazowieckiego. Radni Mazo-
wsza zdecydowali, że przekażą nam 
4 mln zł na przebudowę ulicy Wilczej. 

– W grudniu ubiegłego roku gościli-
śmy w Markach Janinę Ewę Orzełow-
ską, członka zarządu Województwa 
Mazowieckiego. Przy okazji jej wi-
zyty w remizie OPS w Markach oraz 
w MCER przedstawiliśmy wyzwania, 
z jakimi boryka się nasz samorząd 
i sondowaliśmy możliwości uzyskania 
dofinansowania na kolejne inwesty-
cje. Usłyszeliśmy: przygotujcie dobre 
wnioski i aplikujcie o środki z budżetu 
Mazowsza. I tak też zrobiliśmy, wybie-
rając w pierwszej kolejności znajdującą 
się w projektowaniu ulicę Wilczą. To 
bardzo istotny ciąg komunikacyjny dla 
całego kwartału, o czym wielokrotnie 
przekonywałem władze województwa 
po złożeniu naszego wniosku. Minął 

kwartał i jest już decyzja sejmiku: 4 mln 
zł trafią do miasta na budowę tej ulicy. 
Dziękujemy! – napisał na profilu FB bur-
mistrz Jacek Orych. 

To pieniądze, które pokryją część 
kosztów inwestycji. Plan jest taki, że 
wzdłuż Wilczej powstaną: jezdnia z od-
wodnieniem, chodniki, droga rowero-
wa, oświetlenie LED, miejsca postojo-
we i zieleńce.

Zanim ogłosimy przetarg na wybór 
wykonawcy, musimy uzyskać Zezwolenie 
na Realizację Inwestycji Drogowej (czyli 
ZRID). To formuła prawna stosowana 
w wypadku, gdy miasto nie jest właści-
cielem całości gruntu pod inwestycję. 

– Na nasz wniosek w lutym starosta 
wołomiński obwieścił o wszczęciu po-
stępowania w sprawie rozbudowy Wil-
czej. Czekamy na wydanie ostatecznej 
decyzji ZRID. Jeśli nie będzie odwołań 
mieszkańców, powinniśmy je otrzymać 
w tym półroczu – ocenia burmistrz. 

To kolejne dofinansowanie od samo-
rządu Mazowsza. Z tego źródła uzyska-
liśmy pieniądze m.in. na modernizację 
zabytkowej kamienicy przy al. Piłsud-
skiego 82, wymianę opraw oświetlenio-
wych na LEDy przy 12 mareckich uli-
cach i modernizację naszej lokomotywy.

Z danych Głównego Urzędu 
Statystycznego wynika, że Marki są 
na trzecim miejscu w Polsce, jeśli 
chodzi o wiek mieszkańców (35,8). 
Minimalnie wyprzedzają nas tylko 
dolnośląskie Siechnice (34,6) oraz 
sąsiednie Ząbki (35,6). To, że je-
steśmy młodym miastem, znajduje 
odzwierciedlenie również na innej 
płaszczyźnie – finansowej. 

– Na edukację oraz wychowanie 
przedszkolne dzieci i młodzieży 
przeznaczamy co roku gigantyczne 
pieniądze. W tym roku koszty oświa-
towe wyniosą co najmniej 125 mln 
zł. Szukamy więc dofinansowań do 
kolejnych, potrzebnych inwestycji 
– informuje burmistrz Jacek Orych.

W naszej gminie brakuje samo-
rządowej placówki opieki nad dzieć-

mi w wieku 0-3. Pomysł stworzenia 
miejskiego żłobka zrodził się kilka 
lat temu. Tradycyjnie przeszkodą 
w realizacji są pieniądze (a raczej 
ich brak), ponieważ najpierw mu-
sieliśmy rozbudować bazę szkolną 
i przedszkolną. Tu ważna adnota-
cja – w przeciwieństwie do żłobka 
obowiązkiem samorządu jest za-
pewnienie miejsc w przedszkolu dla 
wszystkich dzieci od 3 roku życia. 
Zbudowaliśmy więc MCER i dwa 
obiekty przedszkolne, a także roz-
budowaliśmy i zmodernizowaliśmy 
dwie podstawówki. 

– To nie będzie nasze ostatnie 
słowo – zapewnia Jacek Orych. 

Okazją do kontynuacji inwesty-
cji jest rządowy program Maluch+, 
którego celem jest rozwój insty-

tucji opieki nad dziećmi do lat 3. 
Pod koniec kwietnia otrzymaliśmy 
informację, że nasz wniosek o dofi-
nansowanie został pozytywnie oce-
niony. Marki otrzymają 6,5 mln zł 
wsparcia na utworzenie 160 miejsc 
opieki nad dziećmi w wieku 
0-3 lat.

– Zgodnie z założeniami, dofi-
nansowanie będziemy mogli prze-
znaczyć m.in. na budowę żłobka, 
który zamierzamy zlokalizować 
obok przedszkola miejskiego nr 2 
przy ul. Dużej. Inwestycja będzie 
mogła być realizowana do trzech 
lat, a przez kolejne trzy będziemy 
mieć zapewnione finansowanie no-
wych miejsc żłobkowych z funduszy 
europejskich – informuje Dariusz 
Pietrucha, zastępca burmistrza.

Otrzymaliśmy dofinansowanie z programu Maluch+

6,5 MLN ZŁ

BĘDZIE JAŚNIEJ  
WZDŁUŻ WESOŁEJ

Zamontujemy latarnie LED  
oraz doświetlimy skrzyżowanie 
z ul. Główną

Ulica Wesoła tylko w początkowej części 
(od Stawowej) jest oświetlona. Jesienią 
tego roku zrobi się jaśniej wzdłuż jej 
całego, półtorakilometrowego odcinka 
– do granicy miasta. Rozstrzygnęliśmy 
niedawno przetarg na realizację tej 
inwestycji. Postępowanie wygrała fir-
ma Zesti-Fos z Serocka, która wygra-
ła rywalizację z dziewięcioma innymi 
oferentami. Koszt inwestycji wyniesie 
ponad 409 tys. zł. Na wykonane prace 
firma udzieli 60-miesiecznej gwarancji. 
Roboty mają być zrealizowane do końca 
października tego roku.

Rozstrzygnęliśmy też drugie postę-
powanie – na doświetlenie przejścia 
dla pieszych na rogu Głównej i Wesołej. 
Dzięki temu zwiększymy bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników ruchu drogo-
wego. Ta inwestycja będzie realizowana 
w formule „zaprojektuj i zbuduj”, czyli 
najpierw powstanie projekt, a potem 
na jego podstawie zostanie zrealizowa-
na inwestycja. Przetarg na wykonanie 
prac wygrała firma Elektro-Bud z Marek. 
Koszt inwestycji, która również ma za-
kończyć się jesienią tego roku, wyniesie 
niecałe 75 tys. zł. 

OGŁOSILIŚMY PRZETARG 
NA NAKŁADKI
Szukamy wykonawców prac 
drogowych na czterech ulicach

W 2020 r. zainaugurowaliśmy program 
budowy nakładek asfaltowych. Do tej 
pory zrealizowaliśmy prace na 23 ma-
reckich ulicach. Łączna długość wybu-
dowanych w ten sposób dróg zbliża 
się do 10 km. Tylko w ubiegłym roku 
nawierzchnię asfaltową zyskały m.in. 
Długosza, Podgórska, Piotrówka czy od-
cinki Długiej i Hallera. Chcemy konty-
nuować tego typu inwestycje tak ocze-
kiwane przez mieszkańców. W maju 
ogłosiliśmy przetarg na ułożenie na-
kładek asfaltowych w ulicach: Krzywej, 
Wesołej (od Sokolej do granicy miasta), 
Kaszubskiej oraz łącznika ulic Rydza 
Śmigłego i Kazimierza Pułaskiego. 
Oferty w przetargu otworzymy już po 
wydrukowaniu tego numeru biuletynu. 
Bieżące informacje na temat postępo-
wania znajdziecie Państwo na naszej 
stronie internetowej marki.pl. 

Układanie asfaltu w ulicy Żabiej

Tak może wyglądać żłobek przy ul. Dużej (na pierwszym planie).

Nowy przystanek przy ul. Słonecznej.
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Opowiedz nam 
o dawnych dziejach…

…i ruszaj w podróż 
 do przeszłości

Marecki Ośrodek Kultury 
im. Tadeusza Lużyńskiego

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej  
www.mokmarki.pl oraz profilu na FB www.facebook.com/mokmarki

Coś wesołego

Prezentacje Plastyki Mareckiej to impreza z wie-
loletnimi tradycjami. Pierwsza edycja odbyła się 
jeszcze w latach 90 poprzedniego stulecia. Obecnie 
prezentacje organizowane są w formie biennale, 
czyli co dwa lata. Bierze w nich zazwyczaj udział 
30-50 artystów z dziedziny sztuk wizualnych, 
w różny sposób związanych z Markami – poprzez 
miejsce urodzenia, zamieszkania czy też pracy. 
Przyjmujemy prace osób pełnoletnich: nie tylko 
profesjonalistów, ale i zdolnych amatorów o wyso-
kich umiejętnościach technicznych. 

 – Najważniejszymi celami wydarzenia są: pre-
zentacja i promocja mareckich artystów sztuk wizu-
alnych, integracja mareckiego środowiska plastycz-
nego, budowanie świadomości artystycznej wśród 
mieszkańców oraz działania z zakresu edukacji 
artystycznej w formie wspólnej pracy w plenerze 
– tłumaczy Aleksandra Jankowska, dyrektor MOK. 

W tym roku prosimy twórców, aby odwołali się 
do tematu przewodniego – „Coś wesołego”. Wesoły 
to znaczy radosny, pogodny, czasem też szczęśli-
wy, ale także po prostu nie-smutny. W kontekście 
dzieła plastycznego wesołość może odnosić się do 
obranego tematu – lekkiego, niezobowiązującego, 
jak scenki rodzajowe i martwe natury z kwiatami. 
Wesołe były sielanki, bukoliki i niektóre, nieco fry-
wolne, przedstawienia mitologiczne np. bachantki 

czy Diana w kąpieli. Ale wesołe może być też dzie-
ło o temacie nienacechowanym emocjonalnie np. 
pejzaż – artysta osiąga to przez dobór barw (jasną, 
kontrastową paletę), światło oraz kompozycję (naj-
częściej dynamiczną).

Zaplanowaliśmy prezentację prac połączoną 
z warsztatami plastycznymi w Parku Miejskim pod-
czas Dni Marek oraz wystawę w siedzibie MOK we 
wrześniu 2023. Serdecznie zapraszamy!

Uwaga mareccy artyści! 
Pojawia się doskonała 
okazja, by Wasze 
prace zaprezentować 
szerokiej publiczności!

LATO W MIEŚCIE PRZY FABRYCZNEJ 2

Warsztaty malarstwa i rysunku, nauka 
wyplatania makramy, tworzenie biżuterii, 
malowanie na tkaninie i szkle – takie 
rzeczy na początku wakacji w MOK!

Dla uczniów wakacyjna przerwa w nauce to wiel-
ka radość, dla rodziców nie lada wyzwanie – mu-
szą w tym czasie zapewnić dzieciom opiekę i za-
dbać, by ich pociechy spędziły czas wolny ciekawie 
i aktywnie. Wszystkich, którzy szukają pomysłów 
na to, jak nie nudzić się latem, zapraszamy od 
26 czerwca do 7 lipca do Mareckiego Ośrodka 
Kultury na zajęcia twórcze w ramach akcji ,,Lato 
w mieście’’. 

Są one adresowane do uczniów szkół podsta-
wowych (klasy I – IV). Każdego dnia (wyłączając 
weekendy) zapraszamy w godzinach 10:00 – 
13:00. Na dzieci czekać będą różnorodne bloki 

warsztatowe. W programie m. in. warsztaty ma-
larstwa i rysunku z elementami złocenia, nauka 
wyplatania makramy, mix media, tworzenie biżu-
terii, malowanie na tkaninie, malowanie na szkle. 
Dodatkowo dzieci będą mogły wziąć udział w fe-
stiwalu planszówek oraz obejrzeć bajki w kinie 
MOK. Każdego dnia na uczestników będzie czekał 
również mini lunch. 

Szczegółowy harmonogram zajęć wraz z tema-
tami pojawi się już niedługo na naszej stronie oraz 
facebooku! 

Udział w zajęciach to koszt 30 zł. Liczba miejsc 
jest ograniczona – obowiązują zapisy.  Zgłosze-
nia są przyjmowane w sekretariacie Mareckiego 
Ośrodka Kultury oraz telefonicznie pod numerem 
22 781 14 06. Zapisy prowadzone są na poszcze-
gólne dni akcji! Więcej informacji oraz szczegółowy 
program znajdziecie Państwo na www.mokmarki.pl. 
Serdecznie zapraszamy! 

KÓZKA SAMOCHWAŁA

Marecki samorząd zaśpiewa dzieciom w ich 
czerwcowe święto

Podstępny Wilk, sprytne Kozy, płaczący Chrzan, tańczące 
Ogórki oraz Ryby, Żaby i Raki – oto bohaterowie muzycz-
nego widowiska, na które zapraszamy 1 czerwca do MCER. 
Scenariusz „Kózki Samochwały” na podstawie pięknych 
bajek Adama Mickiewicza i Aleksandra Fredry oraz wierszy 
Juliana Tuwima, Jana Brzechwy i Ludwika Jerzego Kerna 
opracowały Aleksandra Jankowska i Agnieszka Lużyńska. 

Obsada będzie wyjątkowa. Burmistrz Jacek Orych wystą-
pi jako Narrator, a jego zastępca Paweł Pniewski zagra Dyzia 
Marzyciela. Radnych Miasta Marki poznacie z innej strony. 
Agnieszka Lużyńska będzie Samochwałą, Anna Chojecka – 
Rzepką, Marlena Stosio – Fasolką, Grzegorz Chwiłoc-Fiłoc 
wystąpi jako Chrzan, Marek Mielczarek zagra Lenia, Ro-
bert Szafrański – Selera, Jarosław Jaździk – podstępnego 
Ogórka, który okaże się Pomidorem. Nie mogło zabraknąć 
gospodarzy Sceny MCER. Dyrektor zarządzająca Katarzyna 

Bielska wystąpi jako Koza, a Piotr Grubek, prezes Mareckich 
Inwestycji Miejskich, przeobrazi się w Wilka. Oczywiście za-
grają też pracownicy i współpracownicy MOK: Luiza Wojcie-
chowska-Konopka stanie się dziewczynką z ZOO, Antonina 
Van Dessel – Kózką Bebe, a Adam Tkaczyk – Małpą Psotnicą. 

Nasi aktorzy wcielą się także w inne zabawne postacie, 
wszyscy będą śpiewać i tańczyć. Radości i zabawy będzie 
co niemiara!

Scenografię przygotowała Hanna Mrozowska, a chore-
ografię Kinga Jakubowska. O opracowanie muzyczne zadbał 
Dawid Ludkiewicz, który także akompaniuje wykonawcom, 
a całość wyreżyserowała Aleksandra Jankowska. W spek-
taklu wykorzystane są piękne rysunki Edyty Bystroń, które 
ożywił Marcin Skotniki. Na dzieci czekają także inne nie-
spodzianki.

Premiera „Kózki Samochwały” w Dzień Dziecka (czwartek, 
1 czerwca) o godz. 18.00 w sali widowiskowej MCER. 
Bezpłatne wejściówki są dostępne na stronie mokmarki.pl, 
w kasach MOK i MCER.

Zapraszamy do współtworzenia Archiwum Historii 
Mówionej Marek.

Jednym z ważnych punktów na mapie Marek jest zabytkowa ciuchcia. Stoi na 
skwerze przy ratuszu i jest pamiątką po kolejowej przyszłości Marek. Mimo tego 
wiele osób zadaje pytanie, dlaczego jest tak wyeksponowana i dlaczego nadal się 
o nią dba, pomimo że od półwiecza nie jeździ. Wszystko się wokół nas zmienia, 
a ona stoi i przypomina o tym, że kiedyś żyło się wolniej.  

To się wspomina, o tym się mówi i to trzeba zarejestrować! Dlatego powstaje 
Archiwum Historii Mówionej Marek. Pierwsze wspomnienia o mareckim samo-
warku (bo tak kiedyś była nazywana ciuchcia) już zarejestrowaliśmy. Zaprasza-
my kolejne osoby. Niech nas uczą, inspirują, rozśmieszają i umożliwią poznanie 
innych ciekawych historii. 

Wspomnienia mogą być źródłem historii o mieście i ludziach, którzy są społecz-
nością lokalną. Dlatego liczymy na Państwa zaangażowanie w tworzeniu żywego 
świadectwa minionych wydarzeń w Markach. 

A zatem… nie martw się, że będziesz się stresował nagraniem. Przygotujemy 
wszystko tak, żebyś poczuł się jak w domu. Jeśli pamiętasz jakąś ciekawą sytuację 
sprzed lat albo posiadasz stare zdjęcia, pocztówki czy dokumenty, prosimy o kon-
takt z koordynatorką projektu Kingą Jakubowską pod numerem tel. 22 781 14 06. 

Wystarczy włączyć internet, by spojrzeć na codzienne życie dawnych 
mieszkańców naszego miasta.

Zapraszamy do podróży wehikułem czasu, zwiedzania i odkrywania mareckiej historii. Muzeum 
Historii Marek oparte jest na wirtualnej kolekcji złożonej z fotografii, dokumentów, pozyskanych 
od mieszkańców oraz wspomnień. 14 maja podczas Nocy Muzeów pokazaliśmy nasze zbiory. 
Z fotografii i dokumentów powstały: wystawa, film oraz foto-improwizacje. Ożywione portrety 
w monitorach zamienionych na starodawne obrazy w inkrustowanych ramach patrzyły na 
zwiedzających, uśmiechały się do nich, a nawet mówiły. Zaprezentowaliśmy także pierwsze 
nagrane „historie mówione” oraz ożywiliśmy Mikołaja Konstantego Čiurlionisa i jego obrazy. 
Wszystkie te materiały są dostępne na naszej stronie mokmarki.pl/muzeum-historii-marek

Sztuka w plenerze, czyli kadr z XIV Prezentacji Plastyki Mareckiej w 2021 r.

Reżyser spektaklu Aleksandra Jankowska 
podczas jednej z ostatnich prób.

Tak wyglądało 
życie naszych 

przodków 
uwiecznione 

 na fotograficznej 
kliszy.



Poczuj smak prawdziwej rywalizacji 
sportowej na stadionie MCER.

Zawody lekkoatletyczne, biegi, sztafeta, a do tego 
gry i zabawy na świeżym powietrzu – zapraszamy na 
wyjątkową imprezę sportową dla uczniów mareckich 
szkół. Już 2 czerwca stadion lekkoatletyczny MCER 
przejmą uczestnicy projektu „Z podwórka na bieżnię”. 
Będzie można spotkać się ze znanymi lekkoatleta-
mi i poczuć smak prawdziwej rywalizacji sportowej. 
Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, a rejestracja 
dzieci odbywa się wyłącznie za pośrednictwem szkół. 
Wydarzenie organizuje Fundacja Wychowanie Przez 
Sport, we współpracy z naszym miastem i Mareckim 
Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym. Więcej informa-
cji na www.sportgeneracja.pl

Z PODWÓRKA NA BIEŻNIĘ

Nasza pływalnia działa na pełnych obrotach przez 
cały rok. Każdego dnia odwiedza nas kilkuset klien-
tów, a w soboty i niedzielę nawet tysiąc! Jednak 
zgodnie z przyjętymi standardami, szykujemy prze-
rwę technologiczną, która jeszcze bardziej usprawni 
jej działanie. Marecki basen będzie zamknięty od 
14 sierpnia do 15 września. W trakcie przerwy będą 
przeprowadzane prace konserwacyjne i przeglądy, 
czyli wszystko to, czego nie da się wykonać w okresie 
normalnego funkcjonowania obiektu. Przepraszamy 
za utrudnienia. O szczegółach i zmianach będzie-
my informować na bieżąco na www.mcer.pl.

PŁYWALNIA NA URLOPIEW Dzień Dziecka dla najmłodszych 
mieszkańców Marek zagramy aż trzy 
spektakle! 

1 czerwca o godzinie 9.00 i 11.00 zapraszamy na 
magiczne przedstawienie z przesłaniem ekologicz-
nym – „Tiki Rafa. Na krańcu świata” w wykonaniu 
Teatru Bajaderka. Dzieci będą miały okazję poznać 
historię pełną przygód – morską opowieść o kolo-
rowej kuli ziemskiej. Młodzi widzowie przyjrzą się 
różnym gatunkom zwierząt, zwłaszcza tym zagro-
żonym. Ta podróż będzie pełna refleksji i cieka-
wostek o świecie oraz ekologii. Dowiemy się, jak 
możemy wspólnie zadbać o naszą planetę. Bilety są 
jeszcze dostępne na www.bilety24.pl oraz w kasach 
MCER. Z kolei o godz. 18.00 zapraszamy na spek-
takl w wykonaniu mareckiego samorządu pt. „Kózka 
Samochwała” (więcej na ten temat na str. 10). 
Bezpłatne wejściówki czekają w kasach MOK oraz 
MCER. Zapraszamy!

SCENA MCER CAŁA DLA DZIECI

Zanim we wrześniu rozpoczną się lekcje, 
warto wybrać się na koncert pod chmurką 
oraz Dzień Otwarty MCER.

Wraca Leśna Scena MCER, czyli klimatyczne koncerty 
na dziedzińcu kompleksu przy Wspólnej. Po sukce-
sie w ubiegłym roku, planujemy kolejne tego typu 
wydarzenie! Już 1 września wieczorem zapraszamy 
na leżaki, by posłuchać wyjątkowych, rockowych 
brzmień w otoczeniu przyrody. Wejście bezpłatne! 
Dzień później, 2 września, tradycyjnie zapraszamy 
na Dzień Otwarty, podczas którego będzie można 
zapoznać się z ofertą edukacyjną i sportową naszego 
obiektu, a także wszystkich podmiotów, które przez 
cały rok będą prowadziły zajęcia w MCER. Szykuje 
się sporo nowości. Zapraszamy w godzinach 11.00-
15.00. Więcej szczegółów już niebawem na naszej 
stronie www.mcer.pl.

RUSZAMY W PLENER
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Wspólnie z Klubem Rowerowym Trybik organizujemy 
trzecią edycję wyjątkowego rajdu rowerowego z okazji 
Dnia Dziecka. Gwarantujemy wspaniałą atmosferę, cie-
kawą trasę i możliwość spędzenia czasu z całą rodziną, 
a także wspólne działanie na rzecz bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym. Nie może Was zabraknąć!

Zapraszamy 4 czerwca do Miasteczka Ruchu Drogo-
wego, gdzie punktualnie o godz. 11.00 startuje rejestra-
cja. Udział w rajdzie jest bezpłatny. O godz. 12.00 im-
prezę rozpoczynamy warsztatami edukacyjnymi oraz 
solidną rozgrzewką. Potem wyruszamy w niemal 8-km 
malowniczą trasę – tak, by punktualnie o godz. 14.00 za-
kończyć przejażdżkę w Parku Briggsów. A tam na uczest-
ników rajdu będą czekać niespodzianki: loteria z nagro-
dami dla najmłodszych, ciepły poczęstunek oraz koncert 
„Orkiestry na Dużych Rowerach” na scenie (więcej na 
ten temat na str. 5). 

Uwaga! Należy mieć ze sobą rower, kask i kamizelkę. 
Dlaczego o tym wspominamy?

– Rodzinny rajd rowerowy to także element eduka-
cyjny – staramy się przekazać mieszkańcom Marek, że 
jazda na rowerze może być nie tylko przyjemna, ale tak-
że bezpieczna – mówi Paweł Paczek, opiekun mareckich 
miasteczek rowerowych.

Szkolenia i edukacja w zakresie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego (w skrócie BRD) to temat wyjątkowo bliski 
naszemu miastu. Działania, które prowadzi nasza gmina, 
sprawiają, że dzieci i młodzież poznają zasady i prze-
pisy w przedszkolach i szkołach, a także mogą zdawać 
egzaminy na kartę rowerową w świetnych warunkach. 

– Rajdy rowerowe, które organizujemy cyklicznie ra-
zem z Klubem Rowerowym Trybik, to część większego 
planu – mówi Katarzyna Bielska, dyrektor zarządzająca 
MCER.

W maju w Mareckim Centrum Edukacyjno-Rekre-
acyjnym odbyła się konferencja Mazowieckiego Kura-
torium Oświaty oraz Wojewody Mazowieckiego, która 
zainaugurowała Mazowiecki Tydzień Bezpieczeństwa. 
Wzięło w niej udział ponad 370 przedstawicieli sektora 
edukacji – dyrektorów i nauczycieli szkół podstawowych 
przygotowujących uczniów do egzaminu na kartę rowe-
rową. W październiku w MCER planowane jest kolejne 
spotkanie ekspertów, połączone z licznymi panelami 
dyskusyjnymi – II Mareckie Forum BRD. 

Więcej szczegółów o rajdzie rowerowym oraz działa-
niach związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym 
możecie Państwo znaleźć na stronach internetowych 
www.mcer.pl oraz www.forumbrd.pl

W PIERWSZĄ 
NIEDZIELĘ  
CZERWCA 
WYBIERZMY SIĘ 
RODZINNIE 
W 8-KM PODRÓŻ 
MALOWNICZYMI 
SZLAKAMI

MARKI NA ROWERY!

Lato w stylu zen
W lipcu joga, w sierpniu tai chi. 
Zapraszamy na bezpłatne zajęcia 
i warsztaty, które będą odbywały się  
na dziedzińcu MCER.

Asany na świeżym powietrzu w ciepłe lipcowe dni 
od dwóch lat cieszą się u nas ogromną popularno-
ścią! Dlatego po raz kolejny zapraszamy na bez-
płatne zajęcia jogi, które poprowadzą instruktorzy 
z Akademii Pani Szafki. Będą się one odbywały 
w każdy piątek lipca o 7.30 przed MCER. Wystarczy 
zabrać ze sobą wygodny strój i matę, zajęcia są 
odpowiednie dla osób w każdym wieku! 

W sierpniu będzie można spróbować swoich 
sił w wyjątkowej dyscyplinie, jaką jest tai chi. To 
zajęcia wywodzące się z chińskich sztuk walki, 
współcześnie często nazywane „medytacją w ru-
chu”. Obecnie ponad 300 milionów ludzi na świecie 
praktykuje tai chi dla utrzymania dobrego stanu 
zdrowia, samopoczucia, integracji społecznej i dłu-
gowieczności. Ćwiczenia wspomagają system ner-
wowy i odpornościowy. 

W MCER zajęcia tai chi odbywają się regularnie 
od stycznia, a ich organizatorem jest Polska Akade-
mia Wushu Nan Bei Shen Long, która przygotowała 
dla mieszkańców Marek pokazowe zajęcia w la-

sku przy dziedzińcu MCER. Kiedy? W poniedziałki 
21 i 28 sierpnia oraz 4 i 11 września o godzinie 
18.00. Zajęcia poprowadzi Mariusz Szewczyk, zało-
życiel Polskiej Akademii Wushu Nan Bei Shen Long. 

Zapraszamy serdecznie zarówno tych, którzy nigdy 
wcześniej nie mieli styczności z tai chi, jak i tych, 
którzy już praktykują. Na zajęcia nie obowiązują 
zapisy, wstęp wolny.

Tai chi to azjatycka sztuka samodoskonalenia poprzez naukę panowania nad własnym ciałem i umysłem.

Oby tylko 4 czerwca dopisała rowerzystom  pogoda!
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Ta akcja przerosła nasze oczekiwania. Świecące gadże-
ty, zawieszki, opaski, latarki i mnóstwo innych przed-
miotów umożliwiających dostrzeżenie osoby po zmro-
ku trafiły do studentów Charkowskiego Uniwersytetu 
Narodowego im. Wasyla Karazina. To oni zwrócili się 
do nas z prośbą o zrealizowanie w naszym mieście akcji 
„Zbieramy Odblaski dla Ukrainy”. U naszych wschod-
nich sąsiadów, w związku z atakami na infrastrukturę 
krytyczną, często brakuje prądu. To sprawia, że poru-
szanie po ulicach staje się ryzykowne. Wierzymy w to, 
że nasza pomoc choć trochę przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu.

Dziękujemy pracownikom mareckich placówek 
szkolno-wychowawczych, instytucji kulturalno-oświa-
towych i bibliotek (które prowadziły w lutym i marcu 
zbiórkę odblasków). Słowa podziękowania kierujemy 
też do przedstawicieli Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Warszawie (WORD), który ofiarował 
bardzo dużą liczbę odblaskowych gadżetów. 

Po kiepskim początku  
rundy rewanżowej piłkarze 
Marcovii zaczęli łapać  
wiatr w żagle.

Występująca w IV lidze piłki nożnej 
Marcovia Marki ma za sobą półmetek 
rundy wiosennej. To nie był spokojny 
okres. Zimą zawodników przygotowy-
wał duet trenerski Tomasz Sokołowski 
– Przemysław Cegiełko. Początek ich 
pracy w Markach wyglądał bardzo 
optymistycznie. Marcovia grała stabil-
nie, zdobywając krok po kroku kolejne 
ligowe punkty. Przerwę zimową nasza 
drużyna spędziła z bezpieczną przewa-
gą nad strefą spadkową. 

Niestety początek rundy wiosennej 
nie był najlepszy w naszym wykona-
niu. Po sześciu spotkaniach zawod-
nicy z Marek zgromadzili na koncie 
tylko dwa punkty, strzelając przy tym 
zaledwie trzy bramki. Po wyjazdowej 
porażce w Ząbkach zapadła decyzja 
o zakończeniu współpracy z trenera-
mi Sokołowskim i Cegiełko. Podczas 
kolejnego spotkania przeciwko Oska-
rowi Przysucha na ławce trenerskiej 
zasiadł koordynator Akademii Aleksan-
der Kraśnicki. Niestety, pierwszy mecz 
pod jego wodzą zakończył się wysoką 
porażką 0:5. 

Stało się jasne, że Marcovia potrze-
buje bodźca w postaci doświadczone-
go trenera. Wybór padł na Bartłomieja 

Walewskiego, młodego szkoleniowca, 
który miał za sobą 5,5 letnią pracę 
w Hutniku Warszawa. Nowemu tre-
nerowi przyszło debiutować w wyjaz-
dowym meczu z zajmującą wówczas 
pierwsze miejsce w tabeli Victorią Su-
lejówek. Skazywana przez wielu na 
porażkę Marcovia sprawiła niemałą 
sensację pokonując 2:1 jednego z głów-
nych faworytów do awansu. Na listę 
strzelców wpisali się Hubert Władyka 
i Artur Rawa. Tydzień później nasz 
zespół odniósł kolejne bardzo ważne 
zwycięstwo. Tym razem z kwitkiem 
odprawiony został Świt Staroźreby. 
Domowy pojedynek przy Wspólnej 12 
zakończył się okazałym wynikiem 4:1. 

Podbudowana dwoma zwycięstwa-
mi z rzędu Marcovia udała się na ko-
lejny mecz do Piaseczna. Niestety, 
tym razem nasi zawodnicy musieli 
przełknąć gorycz porażki. Brak sku-
teczności i koncentracji w kluczowych 
momentach sprawiły, że pomimo bar-
dzo dobrej gry gospodarze cieszyli się 
ze zdobycia kompletu punktów. Taka 
jest piłka – dla jednych piękna, dla 
drugich brutalna. Dobra gra napawa 
jednak optymizmem przed kolejnymi 
ligowymi starciami. Będziemy ich wy-
czekiwać z niecierpliwością i przede 
wszystkim kibicować Marcovii w wal-
ce o utrzymanie. Jak śpiewają kibice 
– „Marcovio, jesteśmy z Wami”! 

Marcin Boczoń

Szczypiornistki naszego klubu 
zakończyły ligowe rozgrywki 
w środku tabeli

Gdyby brać pod uwagę liczbę strzelo-
nych bramek (666), piłkarki ręczne 
KPR Marcovia ROKIS znalazłyby się tuż 
za podium grupy C I ligi piłki ręcznej. 
Trochę gorzej poszło z bronieniem, dla-
tego ostatecznie szczypiornistki z Marek 
i Radzymina zajęły siódme miejsce w ta-
beli. Wygrały dziewięciokrotnie, jedena-
stokrotnie uznawały wyższość rywalek. 

 – Przed sezonem założyliśmy sobie 
zdobycie 6-8 miejsca. I to udało się zre-
alizować. Staramy się grać nowoczesną 
szybką, piłkę ręczną, dlatego mamy na 
koncie tyle zdobytych bramek. Nad 
obroną stale pracujemy. Gdyby nie 

kontuzje czołowych zawodniczek oraz 
pechowo przegrany mecz w Łodzi, na 
który z powodu korków weszliśmy pro-
sto z autokaru, zajęlibyśmy 6 miejsce 
– mówi Małgorzata Buksakowska, tre-
nerka KPR Marcovia ROKIS. 

W kolejnym sezonie czeka nas reor-
ganizacja rozgrywek ligowych. Obecnie 
na zapleczu kobiecej Superligi grają trzy 
grupy I ligi. Zostaną one scalone w ligę 
centralną, liczącą 12-14 zespołów. Jesz-
cze nie wiemy, czy zagra w niej KPR Mar-
covia ROKIS. 

 – Niezależnie od ostatecznych roz-
strzygnięć, będziemy dalej budować 
profesjonalny zespół seniorski, do 
którego będziemy stopniowo włączać 
nasze juniorki – deklaruje Małgorzata 
Buksakowska. 

ZBIERALIŚMY ODBLASKI 
DLA UKRAINY Złodziejska wyprawa z Łodzi do Marek 

i Warszawy okazała się… przepustką 
do pobytu za kratami. 

Wakacje 1928 r. Marki żyją skokiem na zakrystię 
i kościół pod wezwaniem św. Izydora. Nieznani 
sprawcy obrabowali zakrystię z „kosztownych na-
czyń liturgicznych” i pozdzierali vota z ołtarzy. Jak 
informuje „Kurjer Czerwony” z 7 sierpnia 1928 r., 
na nogi została postawiona „brygada kradzieżowa 
urzędu śledczego”. 

Mundurowi szybko odkryli, że sprawców było 
dwóch – jeden z nich nosił na obcasach „okrągłe gumy”. 
Nie wiemy, czy była to forma zacierania śladów, czy po 
prostu zwykła ochrona obcasa przed zdarciem.
„Poza tem kościelny Edward Skibowski przypomniał 
sobie, iż przed paru dniami zwiedzał kościół jakiś ele-
gancki jegomość. Przypominał sobie nawet jego rysopis, 
co znacznie ułatwiło policji zadanie” – opisuje „Kurjer”.

Na intensywność działań organów ścigania 
z pewnością wpłynął drugi skok. Tym razem okra-

dziono kaplicę przy kościele św. Floriana na war-
szawskiej Pradze. I znów – sprawców było dwóch, 
a jeden z nich ponownie chodził w butach z gumą 
na obcasie. 

6 sierpnia na Dworcu Głównym w Warszawie 
zatrzymano podejrzanego. Sprawcą okazał się Ar-
tur Lange, mieszkaniec Łodzi, na koncie z 5-letnią, 
wcześniejszą odsiadką.
„Sprowadzono go do urzędu, gdzie przyznał się do kra-
dzieży i wskazał miejsce, gdzie ukrył przedmioty” – in-
formuje „Kurjer Czerwony”.

Mało tego, miał wsypać też wspólnika – Aleksan-
dra Drewicza, który również miał już nieciekawą 
przeszłość. 

A łupy? Miały znajdować się w wyschniętej studni 
na ówczesnym Placu Broni (okolice Stawki i Dzikiej 
w Warszawie).

Wyszukał Antoni Widomski. 
Więcej informacji o dziejach Marek  

na stronie historia.marki.pl

DAWNO TEMU W MARKACH

ZMIANY NA ŁAWCE, ZMIANY NA BOISKUBRAMKOSTRZELNA KPR MARCOVIA ROKIS

PUBLICZNY ALKOMAT 
W KOMISARIACIE

Nie jesteś pewien, czy możesz 
usiąść za kierownicą, wsiąść na 
rower lub pojawić się w pracy? 
Przyjdź do Komisariatu Policji 
w Markach przy ul. Sportowej 5, 
gdzie umieszczony został sta-
cjonarny alkomat. Urządzenie 
uruchamiane jest przyciskiem 
umieszczonym po prawej stro-
nie, a jego działanie jest niezwy-
kle proste. Komunikaty dotyczące kolejnych kroków 
i wynik pomiaru ukazywane są na wyświetlaczu LCD. 
Dzięki temu pomiar przebiega szybko i sprawnie. Do 
użycia alkomatu potrzebna jest jedynie jednorazowa 
słomka, którą można pobrać ze specjalnego zasobnika.

Urządzenie zostało zakupione ze środków Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Markach.

W 2022 r. jednym ze zwycięskich 
projektów z Mareckiego Budżetu 
Obywatelskiego była organizacja przedstawień 
dla dzieci na terenie Zespołu Szkół nr 2 przy 
ul. Wczasowej. Właśnie ruszamy z realizacją tego 
cyklu. Oto lista ośmiu wydarzeń projektu „Teatrzyki 
dla dzieci – kulturka w Strudze”: 
↘ 28 maja – „Morskie Opowieści”
↘ 25 czerwca – „W Miejskiej Dżungli” 
↘ 10 września – „Księżniczka Rosa i Klimek”
↘ �24 września – „Frania Recykling, Cztery 

Żywioły i Ekodancing”,
↘ 8 października – „Muzyczne Zoo”,
↘ 22 października – Polarna Przygoda”, 
↘ 19 listopada – „Tirti Tist w Przestrzeni”,
↘ �3 grudnia – „Bałwanek Tiko i Królowa Fruncja” 

(wydarzenie połączone z animacjami mikołaj-
kowymi i wizytą Świętego Mikołaja)

Przedstawienia zaprezentuje Teatr Katarynka. 
Wszystkie spektakle będą rozpoczynać się o godz. 
12.00. Wstęp bezpłatny, bezpłatne wejściówki 
(łącznie 60) będą do odbioru w Urzędzie Miasta 
Marki (Wydział Promocji, Zdrowia i Sportu), 
CAF3 (ul. Fabryczna 3) oraz w filii biblioteki przy 
ul. Wczasowej. Zapraszamy! 

TEATRZYKI W STRUDZE

Pięć niezwykłych kobiet

Oto laureatki (na zdjęciu od lewej):
↘ �Beata Cygan-Przygońska – przedsiębiorczość
↘ �Beata Orczyk – samorząd terytorialny
↘ �Agnieszka Jelonkiewicz – kultura
↘ �Ada Gajek – działalność społeczna
↘ �Urszula Mniszko – sport i zdrowie

Wszystkim laureatkom, a także 
nominowanym oraz wyróżnionym, 
serdecznie gratulujemy. Życzymy 
wielu sukcesów w dalszej działal-
ności. Uroczysta gala wręczenia 
nagród odbyła się 5 marca podczas 
organizowanego przez Marecki 
Klub Kobiet z Pasją VIII Konwentu 
Kobiet Szminka 2023. 

W tym sezonie w hali MCER mogli-
śmy oglądać najlepsze kobiece zespo-
ły piłki ręcznej w naszym kraju. Stało 
się tak za sprawą Galiczanki Lwów 
– mistrzyń Ukrainy. W czasie wojny 
na wschodzie drużyna dołączyła do 
kobiecej Superligi, a mecze, w roli 
gospodyń, rozgrywała w Markach. 
Ostatecznie Galiczanka zajęła szóste 
miejsce w dziesięciozespołej lidze. 
Dziękujemy za fantastyczne zaangażo-
wanie i niesamowite emocje!

GALICZANKA SZÓSTA W POLSCE

Dwustu lat,
Marcovio!

Nasz klub sportowy świętuje 
w tym roku setne urodziny. 
Jednym z punktów obchodów 
była majowa gala w MCER. To 
była wyjątkowa okazja do złoże-
nia podziękowań byłym i obec-
nym zawodnikom, trenerom, 
personelowi klubu i wiernym 
kibicom. To była też wyjątko-
wa okazja do przypomnienia 
pięknych kart z historii Marcovii 
oraz wskazania ścieżek rozwoju 
w kolejnych latach.  
Dziś Marcovia to pięć sekcji: piłki 
nożnej, szczypiorniaka, pływa-
nia, lekkoatletyki i korfballu. To 
także około 600 zawodników 
w różnym wieku, korzystających 
z coraz bogatszego zaplecza spor-
towego (boiska, basen, hale i sale 
sportowe). Na koncie zawod-
ników Marcovii są już medale 
Mistrzostw Polski. Kto wie, może 
za jakiś czas doczekamy się rów-
nież olimpijczyków z Marek! 
Wszystkiego dobrego, Marcovio!

Są aktywne, kreatywne, pomysłowe i przedsiębiorcze.  
Mowa o mieszkankach naszego miasta, wyróżnionych w dorocznym 
konkursie „Kobieta z Marką 2023”. W tym roku jury, które tradycyjnie 
nie miało łatwego zadania, przyznało zaszczytny tytuł pięciu paniom 
w pięciu kategoriach. 

Po godzinach
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W niezwykle uroczystej oprawie, 
w towarzystwie rodzin oraz 
przedstawicieli samorządu 
miasta i marszałka  województwa 
mazowieckiego, 14 mareckich 
par obchodziło jubileusze pożycia 
małżeńskiego. Jedna z tych par jest 
już ze sobą 60 lat (diamentowe 
gody), a trzynaście – 50 lat (złote 
gody)! Burmistrz Jacek Orych 
wręczył im okolicznościowe medale 
przyznane przez prezydenta 
Andrzeja Dudę. Wszystkie pary 
otrzymały dodatkowo bukiety 
kwiatów i pamiątkowe obrazy, 
a uroczystości uświetnił występ 
Warszawskiej Kapeli z Targówka.

DIAMENTOWE I ZŁOTE GODY

Pani Jolanto 40 lat minęło… jak jeden dzień?
Jolanta Zawadzka: Cztery dekady pracy w jednym 
urzędzie w Markach to bardzo dużo. Swoją marecką 
przygodę rozpoczęłam najpierw w sekretariacie ów-
czesnego naczelnika urzędu, po pół roku zostałam 
zastępcą Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, po 
kolejnym roku awansowałam na stanowisko kie-
rownika USC. Po zmianach w 1990 r. Włodzimierz 
Szurmak, który został wtedy burmistrzem, zdecydo-
wał o połączeniu urzędu stanu cywilnego z referatem 
dowodów osobistych, a ja zostałam kierownikiem 
komórki, która udzielała ślubów cywilnych i reali-
zowała sprawy obywatelskie. Tę funkcję pełniłam 
nieprzerwalnie przez 29 lat. Ostatnie lata pracy to 
powrót do stanowiska kierownika USC.

Co szczególnego zostało w Pani pamięci?
Praca w urzędzie stanu cywilnego to całe moje ży-
cie. Trafiłam do niego jako młoda, dwudziestoczte-
roletnia dziewczyna zaraz po ślubie. Tu przeżyłam 
najlepsze lata, spotkałam wielu ciekawych ludzi, 
pod koniec pracy przychodziło do mnie już trzecie 
pokolenie mieszkańców Marek, którym udzielałam 
ślubów cywilnych. Ile ich łącznie było? Tego już 
sama nie jestem w stanie zliczyć. Udzielałam ślubów 
młodym ludziom, 16-latkom ale i starszym, nawet 
80-latkom. Zdarzyło mi się udzielić ślubu cywilnego 
parze, a w zasadzie już małżeństwu z 50-letnim 
stażem. To była nadzwyczajna sytuacja. Nazwisko 
męża różniło się od nazwiska żony jedną literą, 
co wyszło w chwili wyrabiania przez nich nowych 
dowodów osobistych. Trzeba było to jakoś wyja-
śnić i wyprostować. Nigdzie nie mogliśmy odna-
leźć dokumentów w żadnym z urzędów w Polsce 
potwierdzających zawarcie ich ślubu cywilnego. 
Ostatecznie ustaliliśmy, że w 1946 roku zawarli 
kościelny związek małżeński, ale nie mieli ślubu 
cywilnego. Z uwagi na ich wiek i ciężką chorobę 
kobiety, zorganizowałam ceremonię ślubu cywil-
nego w ich miejscu zamieszkania. To było dla mnie 
wielkie przeżycie. Tym bardziej, że pani ta zmarła 
cztery dni po udzieleniu przeze mnie ślubu a jej mąż 
tydzień później. Do dziś to pamiętam…

Została Pani niedawno uhonorowana ważnym 
odznaczeniem!
O tak! Pod koniec kwietnia na zaproszenie burmi-
strza Jacka Orycha brałam udział w jubileuszach mał-
żeńskich, jakie miały miejsce w Mareckim Centrum 
Edukacyjno-Rekreacyjnym. Miałam okazję – już jako 
emerytka i były kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
– wręczać wspólnie z burmistrzem okolicznościowe 
medale przyznane przez prezydenta Andrzeja Dudę 
dostojnym jubilatom obchodzącym diamentowe i zło-
te gody małżeńskie. Przy tej okazji, co było dla mnie 
bardzo miłym zaskoczeniem, zostałam odznaczona 
pamiątkowy medalem Pro Masovia przyznawanym za 
wybitne zasługi na rzecz społeczności województwa 
mazowieckiego. Bardzo cieszę się z tego wyróżnienia.

Pani Jolanto, serdecznie gratulujemy tego wyróż-
nienia! Co teraz robi szczęśliwa emerytka? Czy ma 
więcej czasu dla siebie, dla rodziny, na pasje, a może 
po prostu na odpoczynek po tylu latach pracy? 
Z tym czasem i odpoczynkiem to jeszcze chyba pocze-
kam, choć wstaję teraz koło godz. 10.00, ale chodzę 
spać około godz. 2.00 w nocy. Moje dzieci mówią, 
że jestem taką sową, która lubi dużo czytać, a czyta 
mi się najlepiej wieczorem i w nocy. Jestem też już 
trzecią kadencję prezesem Mazowieckiego Oddziału 
Stowarzyszenia Urzędników Stanu Cywilnego RP. Znam 
prawie wszystkich kierowników USC w całej Polsce. 
Wielokrotnie uczestniczyłam w konferencjach zagra-
nicznych. Organizuję szkolenia dla całego województwa 
dla urzędników USC, co też absorbuje dużo czasu, ale 
daje mi dużo satysfakcji. Ostatnie szkolenie, jakie pro-
wadziłam, odbyło się pod koniec marca w Pruszkowie. 
Uczestniczyło w nim ponad 80 osób. Szkolenie zbiegło 
się z moimi urodzinami i moje koleżanki zrobiły mi 
niespodziankę. Prezydent Pruszkowa złożył mi życzenia, 
100 osób śpiewało mi 100 lat i otrzymałam wielki kosz 
kwiatów. To było bardzo miłe i wzruszające. W tym roku 
obchodzimy z mężem 40-lecie małżeństwa i planujemy 
na początku czerwca wyjechać do Włoch, gdzie może 
uda mi się wreszcie odpocząć. 

Dziękuję za rozmowę! Życzymy udanego wyjazdu!

40 lat minęło…

Przez cztery dekady  
udzieliła niezliczonej liczby 
ślubów, wydała tysiące 
aktów urodzenia i zgonu.  
Pod koniec stycznia  
serdecznie żegnaliśmy  
Jolantę Zawadzką,  
wieloletnią kierowniczkę 
Urzędu Stanu Cywilnego, 
która przeszła na zasłużoną 
emeryturę. 

Jolanta Zawadzka podczas uroczystości wręczenia 
medalu Pro Masovia.


